
   

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENICI(O-DOBOJSKI KANTON 
OPCINA TE‘SANJ 
OPeINSKI NAC'ELNIK 

"An 
Broj: 02-49-1-1125-15/17 
Datum: 02.06.2017.godine 

Na osnovu elana 70. stay 1. a u vezi sa alanom 64. stay 1. taaa b) Zakona o javnim nabavkama 
Bosne i Hercegovine ("SlObeni glasnik BiH", broj: 39/14) i Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda od 
02.06.2017.godine, saainjenog od strane Komisije za nabavke imenovane rje§enjem Opeinskog 
na6elnika, Opeinski nkelnik, donosi: 

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponuda6a 

Najpovoljnije ponude za radove u predmetu nabavke "Nastavak izgradnje 6etiri Akolske sale za 
osnovne gkole" su za: 
Lot-1 Nastavak izgradnje gkolskih sala od prefabrikovanih elemenata u Jablanici, Kalogevieu i 
Miljanovcima, po cijeni od 127.694,00KM 
(slovima:stotinudvadesetsedamhilhada§eststotinadevedeset6etiri i 00/100 konvertibilnih maraka) bez 
PDV-a, odnosno 149.401,98KM (slovima:stotinu6etrdesetdevethiljadgetiristotinejedna i 98/100 
konvertibilnih maraka) sa PDV-om je ponuda ponudga INZINJERING-1 doo Te§anj: 
Lot-2 Nastavak izgradnje §kolske sale u Sijama, po cijeni od 142.483,68KM 
(slovima:stotinUetrdesetdvijehiljadeeetiristotineosamdesettri i 68/100 konvertibilnih maraka bez 
PDV-a, odnosno 166.705,91KM (slovima:stotinugesdesegesthiljadasedamstotinapet i 91/100 
konvertibilnih maraka) sa PDV-om je ponuda NEDJING doo Teganj. 

II 
Ponude su dostavljene u otvorenom postupku koji je objavljen na Portalu javnih nabavki dana 
26.04.2017.godine pod brojem:375-1-3-110-3-19/17, obavjegtenje o nabavci objavljeno u SL.glasniku 
BiH broj: 31/17 dana 28.04.2017.godine pod brojem: SI-5926-17, kriterij za dodjelu ugovora je 
najniZ"a cijena. 

III 
Obavezuje se izabrani ponudgi da u roku od 5 dana od dana prijema ove Odluke dostavi ugovornom 
organu potrebnu dokumentaciju kojom dokazuju svoju licnu, ekonomsku i finansijsku sposobnost na 
na6in i u formi koja je propisana tenderskom dokumentacijom. 

IV 
Ponuda ponudga INTER doo Teganj odbacuje se kao formalno neispravna iz razloga gto ponuda 
ponudu nije dostavio u formi kako je zahtjevano tenderskom dokumentacijom, to je ista ocijenjena kao 
formalno neispravna. 

V 
Za realizaciju Odluke zadOuju se SluIba za drugtvene djelatnosti i investicije opeine Te§anj. 

VI 
Ova Odluka stupa na snagu danom dono§enja i dostavlja se svim ponuda'aima koji su aestvovali u 
postupku javne nabavke, shodno elanu 71. stay 2. Zakona o javnim nabavkama. 

A: Trg Alije Izetbegoviea T: +387 32 650 022 F: +387 32 650 220 W: opcina-tesanj.ba E: suad.huskic0),opcina-tesanj.ba 



VII 
Ova odluka objavit ee se na web-stranici Opeine Teganj www.opcina-tesanj.ba, shodno elanu 70. stay 
6.Zakona o javnim nabavkama. 

Obrazloienje 

Postupak javne nabavke za radove "Nastavak izgradnje oetiri gkolske sale za osnovne gkole" pokrenut 
je Odlukom o pokretanju postupka broj:02-49-1-1125-2/17 od 25.04.2017.godine. Odabran je otvoreni 
postupak sa podjelom na lotove (Lot-1 Nastavak izgradnje Skolskih sala od prefabrikovanih elemenata 
u Jablanici, Kalokvieu i Miljanovcima i Lot-2 Nastavak izgradnje §kolske sale u Sijama), koji je 
objavljen na Portalu javnih nabavki dana 26.04.2017.godine pod brojem:375-1-3-110-3-19/17, 
obavjegtenje o nabavci objavljeno u SL.glasniku BiH broj: 31/17 dana 28.04.2017.godine pod brojem: 
S1-5926-17, procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 269.230.82KM a kriterij za dodjelu 
ugovora je najni2a cijena. 

U ostavljenom roku za dostavu ponuda pristiglo je 5 (pet) ponuda i to: ponuda NEDJING doo Teganj, 
ponuda INTER doo Teganj, ponuda ARCON-in doo Zenica, ponuda INZINJERING-1 doo Te§anj i 
ponuda DKM GRADNJA doo Magla. 

Komisija za javne nabavke imenovana rje§enjem Opeinskog Naeelnika broj:02-49-1-1125-4/17 od 
23.05.2017.godine izvrgila je dana 29.05.2017.godina javno otvaranje ponuda o demu je saeinila 
Zapisnik sa otvaranja ponuda i isti proslijedila svim ponuclaeima. 

Komisija je prilikom pregleda i ocjene ponuda utvrdila da ponuda ponudaea INZINJERING-1 doo 
Teganj ima raeunsku gregku te je u skladu sa elanom 17. stay 5. Uputstva za pripremu tenderske 
dokumentacije i ponuda (S1.Glasnik BiH broj:90/14 i 20/15) ugovorni organ aktom broj: 08-49-1-
1125-12/17 od 29.05.2017. godine dostavio ponudaeu INZINJERING-1 doo Te§anj zahtjev za 
prihvatanje ispravke raeunske gre§ke. Ponuda 	INZINJERING-1 doo Teganj je svojim aktom 
broj :192-1/2017 od 01.06.2017.godine (protokol ugovornog organa broj :08-49-1 -1125-13/17) 
prihvatio ispravku raeunske greSle. 
Po dobijanju saglasnosti na ispravku raeunske gre§ke Komisija je na zatvorenoj sjednici izvrSila 
provjeru formalne ispravnosti sadr2aja pristiglih ponuda, te ustanovila da su 4 (eetiri) ponude formalno 
ispravno (sadilajno kompletne i ispravnog sadriaja) i da se kao takve mogu ocjenjivati u skladu sa 
zahtjevom za dostavu ponuda. 

Komisija je izvegila rangiranje prihvatljivih ponuda prema kriteriju za izbor ponuda (najni2a cijena 
ekonomski prihvatljive ponude) te saeinila konaenu listu ponuda, rangiranu po cijeni ponuda po 
lotovima kako slijedi: 

Lot-1 

1. INZINJERING-1 doo Teganj 

Lot-2 

1. NEDJING doo Teganj 

2. IN2INJERING-1 doo Teganj 

3. DKM GRADNJA doo Maglaj 

4. ARCON-in doo Zenica 

Komisija je kod ocjene ponuda takode utvredila da 1 (jedna) ponuda nije formalno ispravne kako 
slijedi: 
- Ponuda INTER doo Teganj nije prihvatljiva iz razloga §to je kod pregleda i ocjene ponuda utvrdeno 
da je ponudae u kovertu u kojoj je napisao da se nalazi "ORIGINAL" ponuda zapakovao "KOPIJU" 
ponude a taekom 15. tenderske dokumentacije propisano je da: "Ponude se dostavijaju u dva primjerka 
na kojima se naznaeava "ORIGINAL" i "KOPIJA" ponude. Original i kopija ponude se pakuju u 
odvojene koverte, te zajedno stavljaju u zajednieku kovertu", u konkretnom slueaju kopija ponude bila 
je zapakovana u koverti na kojoj je naznaoeno da se radi o originalu; takode ni nacrt ugovora koji je 
sastavni dio tenderske dokumentacije nije parafiran a tadkom 27. tenderske dokumentacije propisano 
je : "Ponudaei su du2ni uz ponudu dostaviti Nacrt ugovora u koji su unijeli sve podatke iz svoje 

A: Trg Alije Izetbegoviea T: +387 32 650 022 F: +387 32 650 220 W: opcina-tesanj.ba E: suad.huskiccopcina-tesani.ba  



ponude, te parafirati nacrt ugovora", ponudat u predmetnoj ponudi jest parafirao sve st anice 
tenderske dokumentacije (§"to po tenderskoj dokumentaciji nije ni bio obavezan) ali nije parafira• nacrt 
ugovora na strani 24. tenderske dokumentacije na mjestu gdje je upisano "ZA IZVODACA". 
Ponuda INTER doo TesSanj je u skladu sa tlanom 68. Zakona o javnim nabavkama esne i 
Hercegovine ("SlObeni glasnik BiH", broj: 39/14) odbatene, kako je navedeno u tatki 4. dispe, itiva 
ove Odluke. 
Shodno navedenom, Komisija za javnu nabavku je prema utvrdenom kriteriju "najnih ijena 
ekonomski prihvatljive ponude" preporutila Optinskom Natelniku, opoine Te§anj (Zapis ik o 
pregledu i ocjeni ponuda broj:08-49-1-1125-14/17 od 02.06.2017.godine), da se u predmetu avne 
nabavke radova "Nastavak izgradnje tetiri gkolske sale za osnovne gkole" sa podjelom na lotove Lot-1 
Nastavak izgradnje §kolskih sala od prefabrikovanih elemenata u Jablanici, Kalogevieu i Miljano cima 
i Lot-2 Nastavak izgradnje gkolske sale u Sijama), donese Odluka o izboru najpovoljnijeg ponu ata i 
da se kao najbolje ocijenjena prihvatljiva ponuda za radove, za Lot-1 Nastavak izgradnje §kolski sala 
od prefabrikovanih elemenata u Jablanici, Kalo§evieu i Miljanovcima odreduje ponuda pon data 
INZINJERING-1 doo Teanj a da se za Lot-2 Nastavak izgradnje Skolske sale u Sijama od duje 
ponuda NEDJING doo Te§anj, odnosno kako je to navedeno u tatki I ove Odluke, te da se sa istim 
zakljuti ugovor u skladu sa ponudama navedenih ponudata za radove predmetne nabavke. 

Uzimajuei u obzir sve navedeno, a primjenom olana 64. stay 1. tatka b) Zakona o javnim nabav 
Bosne i Hercegovine ("SluTheni glasnik BiH", broj: 39/14) kao najpovoljniji izabrani su ponuda 
Lot-1 IN2INJERING-1 doo Te§anj sa cijenom od 127.694,00KM 	bez PDV-a, od 
149.401,98KM sa PDV-om a za Lot-2 NEDJING doo Te§anj sa cijenom od 142.483,68KM bez 
a, odnosno 166.705,91KM sa PDV-om. 

Pouka o pravnom lijeku: 2a1ba na Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudata izjavljuje se U V  -u 
putem ugovornog organa u roku od 10 dana od dana prijema Odluke, na natin propisan Zakons m o 
javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (Sl.glasnik BiH broj:39/14). 

DOSTAVLJENO: 

1. Ponudati x5, 

2. SluTha za finansije, privredu i inspekcijske poslove, 

3. SluTha za drugtvene djelatnosti i investicije optine Te§anj 

4. Predmet. 

PtINSKI AtEL 

t  
Mr.Sci. Suad Huskie 

A: Trg Alije Izetbegovida T: +387 32 650 022 F: +387 32 650 220 W: opcina-tesanj.ba E: suad.huskic(i4oncina-tesani.ba 

ama 
i za 
• sno 
DV- 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

